

Lái Thiêu, ngày 19 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

**Đảm bảo công tác trực cấp cứu ngoại viện trong dịp nghỉ lễ
Ngày Giải phóng miền Nam 30/4 và Ngày Quốc tế Lao động 01/5 năm 2026**

Căn cứ Công văn số 539/PTC-C115 ngày 24 tháng 4 năm 2026 của Trung tâm Cấp cứu 115 Thành phố Hồ Chí Minh về việc đảm bảo công tác trực cấp cứu ngoại viện trong dịp nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày Giải phóng miền Nam 30/4 và Ngày Quốc tế Lao động 01/5 năm 2026;

Trung tâm Y tế khu vực Thuận An xây dựng kế hoạch phối hợp nhằm bảo đảm hoạt động cấp cứu ngoại viện trong dịp nghỉ lễ Ngày Giải phóng miền Nam 30/4 và Ngày Quốc tế Lao động 01/5 năm 2026 tại đơn vị, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

Đảm bảo hệ thống cấp cứu ngoại viện được vận hành liên tục, thông suốt, phản ứng kịp thời và hiệu quả trước mọi tình huống cấp cứu, tai nạn trong suốt kỳ nghỉ lễ.

2. Mục tiêu cụ thể

Duy trì trực cấp cứu 24/24 giờ, tuyệt đối không để xảy ra tình trạng gián đoạn hoặc thiếu hụt nhân sự.

Đảm bảo đáp ứng các yêu cầu điều phối từ Trung tâm Cấp cứu 115 và lãnh đạo.

Đảm bảo đầy đủ cơ số thuốc, vật tư y tế, trang thiết bị và phương tiện vận chuyển sẵn sàng lên đường ngay khi nhận lệnh.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tổ chức trực cấp cứu ngoại viện

Triển khai trực tại khoa Hồi sức cấp cứu 24/24 giờ trong toàn bộ thời gian nghỉ lễ.

Tiếp nhận, xử lý kịp thời các cuộc gọi cấp cứu từ Tổng đài 115, không để xảy ra tình trạng chậm trễ hoặc gián đoạn.

2. Bố trí nhân lực, trang thiết bị y tế

Phân công nhân sự trực đầy đủ bao gồm bác sĩ, điều dưỡng và tài xế xe cấp cứu (Đính kèm lịch trực khối điều trị).

Bố trí lực lượng trực ngoại viện khi có sự cố cấp cứu hàng loạt, sẵn sàng đáp ứng (Đính kèm lịch trực ngoại viện).

Trang thiết bị: Rà soát, kiểm kê thuốc cấp cứu, vật tư tiêu hao, bình oxy và các thiết bị y tế.

Sẵn sàng phục vụ các điểm đông người trong dịp lễ.

3. Công tác điều phối

Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Cấp cứu 115, phản hồi nhanh chóng các yêu cầu điều động, duy trì thông tin liên lạc thông suốt.

Đảm bảo thời gian xuất xe sau khi nhận điều động từ Trung tâm cấp cứu 115 là 3-5 phút.

4. Công tác báo cáo

Phòng Kế hoạch nghiệp vụ gửi lịch trực về Trung tâm Cấp cứu 115.

Phòng Kế hoạch nghiệp vụ thực hiện báo cáo số lượng bệnh điều trị, cấp cứu tại đơn vị hàng ngày cho Sở Y tế và tổng hợp báo cáo sau kỳ nghỉ lễ.

Khoa Hồi sức cấp cứu thực hiện báo cáo nhanh khi có sự cố và báo cáo tình hình cấp cứu ngoại viện hàng ngày cho lãnh đạo và Trung tâm Cấp cứu 115.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Phòng Kế hoạch nghiệp vụ và phòng Điều dưỡng: Chịu trách nhiệm đơn đốc, kiểm tra đột xuất các ca trực, đảm bảo kế hoạch được thực hiện nghiêm túc.

Khoa Hồi sức cấp cứu: Đầu mối thực hiện chuyên môn, phối hợp với Khoa Dược và Phòng Vật tư – Thiết bị y tế để đảm bảo số lượng thuốc và trang thiết bị y tế luôn đầy đủ.

Phòng Tổ chức hành chính: Đảm bảo 02 tài xế túc trực 24/24 tại đơn vị, kiểm tra kỹ thuật xe cấp cứu đảm bảo vận hành an toàn, liên tục.

Các Khoa/Phòng liên quan: Cử nhân sự trực theo đúng danh sách, sẵn sàng hỗ trợ khoa Cấp cứu khi có yêu cầu huy động đột xuất.

Trên đây là Kế hoạch Đảm bảo công tác trực cấp cứu ngoại viện trong dịp nghỉ lễ Ngày Giải phóng miền Nam 30/4 và Ngày Quốc tế Lao động 01/5 năm 2026 của Trung tâm Y tế khu vực Thuận An. Đề nghị các khoa, phòng nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế (để báo cáo);
- Trung tâm Cấp cứu 115 (để báo cáo);
- Ban Giám đốc;
- Các khoa, phòng;
- Lưu: VT, KHN(Q).



Lương Chiên Bích

SỞ Y TẾ TP HỒ CHÍ MINH
TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC THUẬN AN

LỊCH TRỰC KHỎI ĐIỀU TRỊ TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC THUẬN AN
(Từ ngày 27/04/2026 đến ngày 03/05/2026)

KHOA	CA TRỰC	CHỨC DANH	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	GHI CHÚ		
			27/04/2026	28/04/2026	29/04/2026	30/04/2026	01/05/2026	02/05/2026	03/05/2026			
LÃNH ĐẠO	CA 1	BS	Tích 0834562727	Toàn 0903161494	Giang 0972746785	Tích 0834562727	Toàn 0903161494	Giang 0972746785	Tích 0834562727	Tua trực hội chẩn với Trưởng khoa, Vượt khả năng cột 1 báo trực lãnh đạo. (*: Bác sĩ cột 1 hệ nội: **, Bác sĩ cột 1 hệ ngoại sản GM) (TK: Trục TK)		
			KHOA CẤP CỨU	Ca 1	BS	Hải - Ngọc - Thắm	Khang - Giang	Ngọc - Hà	Hải - Thắm	Khang - Giang	Tân - Hà	(Bác sĩ trực 2 ca 3 kíp Ca 1 Từ 07 giờ - 17 giờ cùng ngày Ca 2 Từ 17 giờ - 07 giờ hôm sau) (Điều dưỡng trực: Ca 1 Từ 07 giờ - 14 giờ Ca 2 Từ 14 giờ - 20 giờ Ca 3 Từ 20 giờ đến 07 giờ sáng hôm sau) Bác sĩ Ngọc phụ trách chuyên môn.
					ĐD	Hiền - Minh - Lộc - P. Phương	Thảo - Quán - Diễm - P. Phương	K Anh - Diễm - Minh - P. Phương	Hiền - Bằng - Tùng - P. Phương	Thảo - La - Quán - P. Phương	Phương - K Anh - Nam - Thu	
KHOA HSTC - CĐ	Ca 2 (16/24 giờ)	BS	BS	Tân - Hà	Hải* - Duy	Khang - Giang	Tinh - Hà	Hải* - Hòa	Khang - Giang	Ca 1 Từ 07 giờ - 14 giờ Ca 2 Từ 14 giờ - 20 giờ Ca 3 Từ 20 giờ đến 07 giờ sáng hôm sau Bác sĩ Ngọc phụ trách chuyên môn.		
			ĐD	K Anh - Nam - Phương - Thu	Liễu - La - Thu	Phương - Nam - Thu	Diễm - Minh - Lộc	Liễu - Bằng - Tùng	Thảo - La - Quán		Thảo - La - Quán	
			ĐD	La - Thảo - Quán - Diễm	Hiền - Lộc - Bằng - Tùng	Hiền - La - Quán - Thảo	Phương - K Anh - Nam - Thu	Hiền - Diễm - Minh - Lộc	Phường - K Anh - Nam - Thu		Phường - K Anh - Nam - Thu	Phường - K Anh - Nam - Thu
KHOA TRUYỀN NHIỄM	Trực 24/24 giờ (16/24 giờ)	BS	Hoa	Trang	Phương	Hoa	Trang	Phương	Hoa	Ca 1 Từ 07 giờ - 16 giờ cùng ngày Ca 2 Từ 16 giờ - 07 giờ hôm sau Từ ngày 30/04 đến ngày 03/05 điều dưỡng trực 24/24 giờ Bác sĩ Giang phụ trách chuyên môn.		
			BS	Trang	Sương	Sâm	Thu	Trang	Trang		Sương	
			ĐD	Sâm*	Trang	Thu	Sương	Trần	Tuấn		Sâm	Sâm
KHOA NỘI TỔNG HỢP	Trực 24/24 giờ	BS	Huyền - Thy	Hà - Dung	Thủy - Nhưường	Như - Nhưường	Thủy - Tiên	Huyền - Thy	Hà - Dung	Bác sĩ Thanh Lan phụ trách chuyên môn. Bác sĩ K'Nghêôe phụ trách chuyên môn.		
			BS	Thủy - K. Trang	Huyền - Thy	Net	Net	Khánh	Khánh		Đạt	
			ĐD	Cường - Thanh	Ngọc-Quỳnh	Đạt - Dung	Long-Thủy	Vân -Hầu	Ngọc-Quỳnh		Điệp-Dung	Điệp-Dung
KHOA NHI	Trực 24/24 giờ	BS	Chi	Nghêôe	Tiền	Vy	Trong	Hân	Châu	Bác sĩ K'Nghêôe phụ trách chuyên môn.		
			BS	Nhung - Thư	Anh-Đim	Phương - Chi	Nhung -Thư	Thu-Oanh	Anh-Đim		Anh-Đim	
			ĐD	Hàng	Hiền*	Tiền	Hạnh*	Quân*	Bình		Huyền*	Huyền*
KHOA NỘI TỔNG HỢP	Trực 24/24 giờ	BS	Hiệu - Linh - Máy	Huê - Thương - Bình	Thanh - Nhung - Lạc	Tri - Nhai - Ngọc	Hiệu - Linh - Máy	Huê - Thương - Bình	Thanh - Nhung - Lạc	Bác sĩ Hạnh phụ trách chuyên môn.		
			BS	Hiệu - Linh - Máy	Thanh - Nhung - Lạc	Tri - Nhai - Ngọc	Hiệu - Linh - Máy	Huê - Thương - Bình	Thanh - Nhung - Lạc		Thanh - Nhung - Lạc	
			ĐD	Hiệu - Linh - Máy	Huê - Thương - Bình	Thanh - Nhung - Lạc	Tri - Nhai - Ngọc	Hiệu - Linh - Máy	Huê - Thương - Bình		Thanh - Nhung - Lạc	Thanh - Nhung - Lạc

KHOA	CA TRUYỀN	CHỨC DANH	Thứ 2	Thứ 3	Thứ 4	Thứ 5	Thứ 6	Thứ 7	Chủ nhật	GHI CHÚ	
			27/04/2026	28/04/2026	29/04/2026	30/04/2026	01/05/2026	02/05/2026	03/05/2026		
KHOA NGOÀI TỔNG HỢP	Trực 24/24 giờ	BS	Khải	Tường**	Remy	Hoài	Thiên	Tiên**	Khải	Tua trực hội chẩn: BS Tiên: 0987749484 Bác sĩ Tiên, BS Tường phụ trách chuyên môn.	
		ĐD	Xuyen - Lam	Huong - Binh	Lut - Trang	Hà - Hiếu	Xuyen - Trinh	Huong - Lam	Lut - Binh		
		Ngoại viện	Anh	Tuấn	Phúc	Anh	Tuấn	Phúc	Anh		
KHOA PHỤ SẢN	Trực 24/24 giờ	BS	N Mạnh**	H Mạnh	Bản	N Mạnh**	Tinh**	Bản	Phải	Bác sĩ Trinh, Bác sĩ N Mạnh phụ trách chuyên môn.	
		NHS	Thảo - Phương - Hoài	Thủy - Nga - Quế	Trang - Dung - Hà	Thủy - H Trang - Yến	Thủy - Giang - Hà	Thảo - Phương - Hoài	Àn - Dung - Quế		
		Hộ Lý	Kim	Trang	Quyên	Lan	Trang	Quyên	Mơ		
KHOA GMS	Trực 24/24 giờ	Ca 1	BS	Bản	Tinh	N Mạnh	Phải	Linh	Phù	Ca 1 Tr 07 giờ - 16 giờ cùng ngày Ca 2 Tr 16 giờ - 07 giờ hôm sau Bác sĩ Phương phụ trách chuyên môn.	
			ĐD	Bảo	Dũng	Phù	Linh	Bảo	Dũng		Phù
		Ca 2 (16/24 giờ)	BS	Linh	Bảo	Dũng**	Phù	Linh	Bảo		Dũng**
			ĐD	Vinh	Tuấn	Tuy	Khanh	Hoàng	Vinh		Tuấn
		Ca 1	Gây mê	Hoàng	Vinh	Tuấn	Tuy	Khanh	Hoàng		Vinh
			ĐD	Dung	Thảo	Bé	Hòa	Hương	Cương		Dung
Ca 2 (16/24 giờ)	Dụng cụ	Cương	Dung	Thảo	Bé	Hòa	Hương	Cương			
	ĐD	Thảo	Bé	Hòa	Hương	Cương	Cương	Thảo			
KHOA DU HỌC	Trực 24/24 giờ	ĐD	Thảo	Bé	Hòa	Hương	Cương	Cương	Thảo		
		Dược sĩ	Trúc Linh	Nam	Trúc	Ý	Loan	Trúc Linh	Châu		
KHOA XÉT NGHIỆM	Trực 24/24 giờ	KTV	Trang - Minh	Ngân - Thi	Nhan - Hoa	Quyên - Hạnh	Trang - Minh	Ngân - Thi	Nhan - Hoa		
		Bác sĩ	Huyền	Tung	Long	Thắng	Huyền	Hiếu	Long		
KHOA CĐHA	Trực 24/24 giờ	KTV	Nhiên	Phú	Son	Kỳ	Tuấn	Nhiên	Phú		
		Bác sĩ	Châu	Linh	Hiếu	Thủy	Nguyễn	Châu	Linh		
TÀI XẾ	Trực 24/24 giờ		Tri - Khanh	Dũng - Sơn	Khanh - Duy	Tri - Dũng	Duy - Sơn	Khanh - Tri	Dũng - Sơn		
			Lâm - Tâm	Trúc - Cường	Phát - Đạt	Lâm - Tâm	Trúc - Cường	Phát - Đạt	Lâm - Tâm		
BẢO VỆ	Trực 24/24 giờ		Lâm - Tâm	Trúc - Cường	Phát - Đạt	Lâm - Tâm	Trúc - Cường	Phát - Đạt	Lâm - Tâm	SĐT: 02743754016	

Chú ý: Nếu nhân viên được phân công trực muộn đối trực phải được sự đồng ý của lãnh đạo khoa, và báo danh sách lên phòng KINH V

Người lập bảng

(Signature)
Nguyễn Thị Phương Anh

Phòng Kế hoạch nghiệp vụ

(Signature)
Nguyễn Thị Bích Ngọc

Lần Thứ 10 ngày tháng năm 2026



(Signature)
Lương Chiên Việt

SỞ Y TẾ TP HỒ CHÍ MINH
TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC THUẬN AN



LỊCH TRỰC NGOẠI VIỆN NGHỈ LỄ TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC THUẬN AN

(Từ ngày 30/04/2026 đến ngày 03/05/2026)

KHOA	CHỨC DANH	Thứ 5		Thứ 6		Thứ 7		Chủ nhật		GHI CHÚ
		TRỰC	GA	TRỰC	GA	TRỰC	GA	TRỰC	GA	
LÃNH ĐẠO	BS	BS. Tích 0834562727		BS. Toàn 0903161494		BS. Giang 0972746785		BS. Tích 0834562727		
KHOA LIÊN CHUYÊN KHOA	BS	BS Hạnh 0347393386		BS Anh 0983676794		BS Thơ 0933771294		BS Tân 0943814554		
	ĐD	Trần Thị Vân Anh 0939728989		Lâm Thị Mỹ Vân 0908472788		Trần Lê Khanh 0933110522		Ngô Thị Thủy Tiên 0937830538		
KHOA KHÁM BỆNH	BS	Bs Y Khuết Niê 0964330659		Bs Triệu 0937330705		Bs Thắng 0982743173		Bs Nhanh 0907522592		
	ĐD	Lưu kim Thành 0385683693		Trương Nguyễn Minh Quân 0868923228		Đỗ Thị Nhung 0987505235		Nguyễn Thị Như Hoa 0849457979		

Chú ý : Nếu nhân viên được phân công trực muốn đổi trực phải được sự đồng ý của lãnh đạo khoa, và báo danh sách lên phòng KHN

